
UCHWAŁA NR XXIII/246/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 17 września 2020 r. 

 
 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej 
 im. Henryka Sienkiewicza w Starych Babicach  

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910) uchwala się, 
co następuje: 
 
§ 1. Przekształca się Szkołę Podstawową im. Henryka Sienkiewicza w Starych Babicach poprzez 
utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych w budynku przy ul. Granicznej 35 w Starych Babicach.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 31 sierpnia 2020 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej 

 im. Henryka Sienkiewicza w Starych Babicach  
 

Rada Gminy Stare Babice w uchwale intencyjnej z dnia 31 lipca 2019 r. nr XI/105 wyraziła wolę 
zamiaru  przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Henryka  Sienkiewicza w Starych   Babicach 
poprzez utworzenie drugiej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,  wychowawczych   
i  opiekuńczych w budynku przy ul. Granicznej 35, 05-082 Stare Babice. Zgodnie z art. 39 ust. 
7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe - tworzenie innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie 
szkoły, do którego mają zastosowanie przepisy art. 89 ust. 1, 3 i 9 ww. ustawy. Uchwała 
intencyjna rozpoczęła proces przekształcania Szkoły Podstawowej  im.  Henryka  Sienkiewicza  
w  Starych  Babicach. Utworzenie drugiej lokalizacji ma na celu poprawę warunków lokalowych 
i warunków nauki dzieci. W nowym budynku jest 7 sal lekcyjnych, szatnia, stołówka  
z zapleczem kuchennym oraz sala rekreacyjna. Prowadzone będą tam zajęcia dla uczniów 
odbywających roczne przygotowanie przedszkolne w oddziale przedszkolnym oraz dla klas 
pierwszych. Dzięki  takiemu  rozwiązaniu  uczniowie  klas 0 i  klas  1  nie  będą  uczyli  się   
w  systemie dwuzmianowym. Przeniesienie najmłodszych uczniów do drugiego  budynku 
spowoduje poprawę warunków lokalowych i nauki w budynku głównym. Do obiektu w nowej 
lokalizacji zostanie na stałe oddelegowany wicedyrektor sprawujący nadzór pedagogiczny.  
W kolejnym etapie postępowania wystąpiono do Mazowieckiego Kuratora Oświaty  
w Warszawie z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie przekształcenia szkoły wraz z informacją 
o powiadomieniu rodziców uczniów o zamiarze przekształcenia szkoły, pisemnym 
stanowiskiem rady rodziców w sprawie przekształcenia szkoły oraz informacją o organizacji 
pracy szkoły w dwóch lokalizacjach, do wniosku dołączono pozytywną opinię Komendanta 
Powiatowej Straży Pożarnej w Powiecie Warszawskim Zachodnim oraz Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. Postanowieniem nr KOG.542.26.2020.EZ Mazowiecki Kurator Oświaty wyraził 
pozytywna opinię w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w 
Starych Babicach poprzez utworzenie drugiej lokalizacji prowadzenia  zajęć dydaktycznych,  
wychowawczych i  opiekuńczych w budynku przy ul. Granicznej 35. Niniejsza uchwała 
potwierdza ustanowienie drugiej lokalizacji szkoły. Ze względu bezpieczeństwa dzieci oraz  
z uwagi na fakt organizacji roku szkolnego 2020/2021 uchwała obowiązuje z mocą od dnia  
31 sierpnia 2020 r.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 


